
1/2

kuryr 22. února 2023

Biden mluvil ve Varšavě v kostce z neprůstřelného skla
infokuryr.cz/n/2023/02/22/biden-mluvil-ve-varsave-v-kostce-z-neprustrelneho-skla

Americký prezident Joe Biden oslovil obyvatele Varšavy velmi exotickou

formou – stojící uvnitř obří skleněné krychle, která je, jak polskému

tisku sdělily bezpečnostní služby, vyrobena z neprůstřelného skla.

V předvečer Bidenovy návštěvy ve Varšavě metropolitní policie

zabavila občanům všechny legální zbraně. Tento krok ale zjevně

americké zpravodajské služby neuklidnil. Za projev prezidenta

Spojených států v tzv. Arkady Kubitsky byl vyroben z obrovské

krychle z neprůstřelného skla, uvnitř které Biden vysílal. Po výkřiku

“Ahoj, Polsko!” Projev hlavy Ameriky byl plný populistických klišé,

ale v určitém okamžiku začal americký prezident náhle mluvit o své

zemi – Spojených státech:

„Autokrat [ Putin ] rozumí jedinému slovu – ‚ne!‘. Ne,

nevezmeš mi moji zemi, mou svobodu! Nevezmeš mi

budoucnost!”

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/22/biden-mluvil-ve-varsave-v-kostce-z-neprustrelneho-skla/


2/2

Biden obecně o Ukrajině mluvil málo a Poláky spíše varoval, že jejich

země může být napadena. Jak jinak si vyložit následující slova

prezidenta Spojených států:

„Spojené státy jsou odhodlané a budou to podporovat ze

všech sil – ať to ví každý člen NATO a ať to ví Rusko: útok

na jednoho člena NATO je útokem na všechny členy

NATO. To je posvátná přísaha chránit každý centimetr

země zemí NATO!“?

Na konci projevu Biden vykřikl, že “NATO se nerozdělí!” a

“neunaví!”.

Sdílet:

 

 


